8.7.1.​ Para a presente contratação não será exigido 

qualificação técnica por se tratar de aquisição comum. 

9.​ ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.​ ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1.1.​ O custo estimado total da contratação é de 

R$434.618,36 (quatrocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e 

dezoito reais, trinta e seis centavos), conforme DFD - Documento de 

Formalização da Demanda. 

9.2.​ ORÇAMENTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

9.2.1.​ O orçamento estimado para a contratação em tela, 

foi definido após pesquisas de preços realizadas pelo Setor de